ГЛАВА СЫСЕРТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 28.01.2026 № 8-РГ
г. Сысерть

Об утверждении перечня должностей работников Администрации
Сысертского муниципального округа, ее отраслевых (функциональных) и

территориальных органов, замещение которых предусматривает
осуществление обработки персональных данных либо осуществление

доступа к персональным данным

В соответствии с Федеральными законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ
«О персональных данных», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг», от 02 мая 2006 года
№ 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»,
от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской
Федерации», постановлением Администрации Сысертского муниципального
округа от 29.12.2025 № 4898-ПА «О работе с персональными данными в
Администрации Сысертского муниципального округа, ее отраслевых
(функциональных) и территориальных органах, а также подведомственных
учреждениях»,

РЕШИЛ:

Утвердить перечень должностей работников Администрации Сысертского
муниципального округа, ее отраслевых (функциональных) и территориальных
органов, замещение которых предусматривает осуществление обработки
персональных данных либо осуществление доступа к персональным данным
(прилагается).

Исполняющий обязанности
Главы Сысертского
муниципального округа

Н.В. Кузнецова

2

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Главы
Сысертского муниципального округа
от 28.01.2026 № 8-РГ
«Об утверждении перечня
должностей работников
Администрации Сысертского
муниципального округа, ее
отраслевых (функциональных) и
территориальных органов,
замещение которых предусматривает
осуществление обработки
персональных данных либо
осуществление доступа к
персональным данным»

Перечень должностей работников Администрации Сысертского
муниципального округа, ее отраслевых (функциональных) и

территориальных органов, замещение которых предусматривает
осуществление обработки персональных данных либо осуществление

доступа к персональным данным

1) Глава Сысертского муниципального округа;
2) Первый заместитель Главы Сысертского муниципального округа;
3) Заместитель Главы Сысертского муниципального округа;
4) Управляющий делами Администрации Сысертского муниципального

округа;
5) главный специалист Администрации Сысертского муниципального

округа;
6) ведущий специалист Администрации Сысертского муниципального

округа;
7) начальник отдела кадров, противодействия коррупции и охраны труда

Управления делами и правовой работы Администрации Сысертского
муниципального округа;

8) главный специалист отдела кадров, противодействия коррупции и
охраны труда Управления делами и правовой работы Администрации
Сысертского муниципального округа;

9) ведущий специалист отдела кадров, противодействия коррупции и
охраны труда Управления делами и правовой работы Администрации
Сысертского муниципального округа;

10) начальник юридического отдела Управления делами и правовой
работы Администрации Сысертского муниципального округа;

11) главный специалист юридического отдела Управления делами и

3

правовой работы Администрации Сысертского муниципального округа;
12) начальник организационного отдела Управления делами и правовой

работы Администрации Сысертского муниципального округа;
13) главный специалист организационного отдела Управления делами и

правовой работы Администрации Сысертского муниципального округа;
14) ведущий специалист организационного отдела Управления делами и

правовой работы Администрации Сысертского муниципального округа;
15) старший инспектор организационного отдела Управления делами и

правовой работы Администрации Сысертского муниципального округа;
16) Начальник Отдела муниципального контроля Администрации

Сысертского муниципального округа;
17) Заместитель начальника Отдела муниципального контроля

Администрации Сысертского муниципального округа;
18) главный специалист Отдела муниципального контроля

Администрации Сысертского муниципального округа;
19) Начальник Отдела жилищно-коммунального хозяйства и жилищных

отношений Администрации Сысертского муниципального округа;
20) Заместитель начальника Отдела жилищно-коммунального хозяйства и

жилищных отношений Администрации Сысертского муниципального округа;
21) главный специалист Отдела жилищно-коммунального хозяйства и

жилищных отношений Администрации Сысертского муниципального округа;
22) ведущий специалист Отдела жилищно-коммунального хозяйства и

жилищных отношений Администрации Сысертского муниципального округа;
23) Начальник Отдела по физической культуре и спорту, молодежной и

социальной политике Администрации Сысертского муниципального округа;
24) Заместитель начальника Отдела по физической культуре и спорту,

молодежной и социальной политике Администрации Сысертского
муниципального округа;

25) главный специалист Отдела по физической культуре и спорту,
молодежной и социальной политике Администрации Сысертского
муниципального округа;

26) Начальник Отдела общественной безопасности Администрации
Сысертского муниципального округа;

27) Заместитель начальника Отдела общественной безопасности
Администрации Сысертского муниципального округа;

28) главный специалист Отдела общественной безопасности
Администрации Сысертского муниципального округа;

29) старший инспектор Отдела общественной безопасности
Администрации Сысертского муниципального округа;

30) Начальник Отдела муниципальных закупок Администрации
Сысертского муниципального округа;

31) Заместитель начальника Отдела муниципальных закупок
Администрации Сысертского муниципального округа;

32) главный специалист Отдела муниципальных закупок Администрации

4

Сысертского муниципального округа;
33) ведущий специалист Отдела муниципальных закупок Администрации

Сысертского муниципального округа;
34) Начальник Отдела экономики и внутреннего финансового аудита

Администрации Сысертского муниципального округа;
35) главный специалист Отдела экономики и внутреннего финансового

аудита Администрации Сысертского муниципального округа;
36) Начальник Управления образования Администрации Сысертского

муниципального округа;
37) Заместитель начальника Управления образования Администрации

Сысертского муниципального округа;
38) главный специалист Управления образования Администрации

Сысертского муниципального округа;
39) Начальник Управления культуры Администрации Сысертского

муниципального округа;
40) главный специалист Управления культуры Администрации

Сысертского муниципального округа;
41) старший инспектор Управления культуры Администрации

Сысертского муниципального округа;
42) глава сельской администрации;
43) заместитель главы сельской администрации;
44) специалист 1 категории сельской администрации;
45) Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом,

архитектуре и градостроительству Администрации Сысертского
муниципального округа;

46) Заместитель председателя Комитета по управлению муниципальным
имуществом, архитектуре и градостроительству Администрации Сысертского
муниципального округа;

47) главный специалист Комитета по управлению муниципальным
имуществом, архитектуре и градостроительству Администрации Сысертского
муниципального округа;

48) ведущий специалист Комитета по управлению муниципальным
имуществом, архитектуре и градостроительству Администрации Сысертского
муниципального округа;

49) старший инспектор Комитета по управлению муниципальным
имуществом, архитектуре и градостроительству Администрации Сысертского
муниципального округа;

50) Начальник Финансового управления Администрации Сысертского
муниципального округа;

51) Заместитель начальника Финансового управления Администрации
Сысертского муниципального округа;

52) главный специалист Финансового управления Администрации
Сысертского муниципального округа;

53) начальник бюджетного отдела Финансового управления

5

Администрации Сысертского муниципального округа;
54) главный специалист бюджетного отдела Финансового управления

Администрации Сысертского муниципального округа;
55) начальник отдела казначейского исполнения бюджета Финансового

управления Администрации Сысертского муниципального округа;
56) главный специалист отдела казначейского исполнения бюджета

Финансового управления Администрации Сысертского муниципального округа;
57) ведущий специалист отдела казначейского исполнения бюджета

Финансового управления Администрации Сысертского муниципального округа;
58) Заместитель начальника управления – начальник отдела

прогнозирования доходов Финансового управления Администрации
Сысертского муниципального округа;

59) главный специалист отдела прогнозирования доходов Финансового
управления Администрации Сысертского муниципального округа;

60) начальник отдела учета, отчетности и финансового контроля
Финансового управления Администрации Сысертского муниципального округа;

61) главный специалист отдела учета, отчетности и финансового контроля
Финансового управления Администрации Сысертского муниципального округа;

62) ведущий специалист отдела учета, отчетности и финансового контроля
Финансового управления Администрации Сысертского муниципального округа;

63) старший инспектор Финансового управления Администрации
Сысертского муниципального округа.